РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             Городской Совет депутатов Калининграда

                        (третьего созыва)

                             Решение
от 22 июня 2005 года               N 231

г.Калининград

О внесении изменений и дополнений в "Порядок

оказания единовременной материальной помощи

за счет средств бюджета города Калининграда",

утвержденный решением городского Совета

депутатов Калининграда от 2.03.2005 г. N79

     Заслушав  и  обсудив  информацию  председателя   комиссии   по

социальной  политике  Безрукова  В.Н.,  в  соответствии  с  законом

Калининградской  области  "О  государственной   социальной   помощи

населению Калининградской области" от 29.04.2005 г. N 580, связи  с

многочисленными  обращениями  граждан  по   оказанию   материальной

помощи, городской Совет

                            Р Е Ш И Л:

     1.  Внести  изменения  и   дополнения   в   Порядок   оказания

единовременной  материальной  помощи за счет средств бюджета города

Калининграда,  утвержденный  решением  городского  Совета депутатов

Калининграда от 2.03.2005 г. N 79 (Приложение).

     2.  Поручить  ведение  реестра получателей материальной помощи

Управлениям  труда  и  социального  развития  мэрии и администраций

районов.

     3.  Контроль  за  исполнением решения возложить на комиссию по

социальной политике (Безруков В.Н.).

Председатель городского

Совета депутатов Калининграда                     Е.В. Ган

                                                                      Приложение

                                                    к  решению городского Совета

                                                          депутатов Калининграда

                                                      N 231 от 22 июня 2005 года

                    Изменения и дополнения в

"Порядок оказания единовременной материальной помощи за счет средств бюджета

                      города Калининграда",

утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда N 79 от 02 марта

                            2005 года

┌──────────────────────────────────────────────┬──────────────────────────────────────────────────┬────────────┐

│             Действующая редакция             │               Предлагаемая редакция              │ Примечание │

├──────────────────────────────────────────────┼──────────────────────────────────────────────────┼────────────┤

│             1. Основные положения            │               1. Основные положения              │            │

├──────────────────────────────────────────────┼──────────────────────────────────────────────────┤            │

│       Единовременная  материальная  помощь  -│       Единовременная материальная  помощь  -  это│            │

│ это социальная поддержка граждан, оказавшихся│ социальная   поддержка  граждан,  оказавшихся   в│            │

│ в тяжелой жизненной и материальной ситуации. │ тяжелой жизненной и материальной ситуации.       │            │

│       Единовременная   материальная    помощь│       Единовременная  материальная  помощь  может│            │

│ может оказываться не более одного  раза в год│ оказываться   не  более  одного    раза   в   год│            │

│ гражданам,  которые  по  независящим  от  них│ гражданам, которые по независящим от них причинам│  Изменения │

│ причинам  на день обращения имеют  совокупный│ на  день обращения имеют среднедушевой доход ниже│  вносятся  │

│ доход  ниже  величины  прожиточного  минимума│ величины     прожиточного     минимума     семьи,│   во 2-ой  │

│ семьи,   установленного   в   Калининградской│ установленного  в  Калининградской   области    в│    абзац   │

│ области по основным социально-демографическим│ расчете на душу населения.                       │            │

│ группам: трудоспособное население, пенсионеры│                                                  │            │

│ и дети.                                      │       При   расчете  среднедушевого  дохода   для│    3 и 4   │

│       Граждане,   имеющие   инвалидность    в│ оказания  единовременной материальной  помощи  не│   абзацы   │

│ возрасте  от 0 до 18 лет относятся  к  группе│ учитывается:  размер  полученной  государственной│ изменяются │

│ "дети",  женщины в возрасте 18  -  55  лет  и│ помощи  в  виде предоставления набора  социальных│  полностью │

│ мужчины   18   -   60   лет   -   к    группе│ услуг;   ежемесячная  денежная   выплата   (ЕДВ);│            │

│ трудоспособного  населения,   а   женщины   в│ денежное  выражение  льгот,  предоставленных   по│            │

│ возрасте  55 лет и более и мужчины 60  лет  и│ оплате за жилое помещение и коммунальные услуги. │            │

│ более - к пенсионерам.                       │                                                  │            │

│    Ребенком    считается    гражданин,     не│                                                  │            │

│ достигший  возраста 18 лет, а учащийся  -  до│                                                  │            │

│ окончания    обучения   в    очных    учебных│       Источник     единовременной    материальной│            │

│ заведениях, но не старше 23 лет.             │ помощи - городской бюджет.                       │            │

│    Источник     единовременной   материальной│    Объемы     расходов     на      финансирование│            │

│ помощи - городской бюджет.                   │ единовременной     материальной     помощи     на│            │

│    Объемы    расходов   на     финансирование│ соответствующий   финансовый   год   утверждаются│            │

│ единовременной   материальной    помощи    на│ городским Советом депутатов Калининграда ежегодно│            │

│ соответствующий  финансовый год  утверждаются│ в составе бюджета города.                        │            │

│ городским   Советом  депутатов   Калининграда│                                                  │            │

│ ежегодно в составе бюджета города.           │                                                  │            │

└──────────────────────────────────────────────┴──────────────────────────────────────────────────┴────────────┘